MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL N° 083/2021, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES, REFERENTE AO EDITAL N°
072/2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha – Campus Santo Ângelo, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação vigente, FAZ SABER, aos interessados, que foram

homologadas as seguintes inscrições:

 Biologia

Nº Inscrição Nome Status

86000 ADILSON PEREIRA DOMINGUES JUNIOR Deferido

85920 ADRIANO MACHADO
Indeferido - Não atendeu ao
item 3.6.1

85946 ADRIENNE DIAS CAMPOS
Indeferido - Não atendeu ao
item 3.6.1

85922 ALICE LEMOS COSTA Deferido

85914 ALINE TEIXEIRA MARINS Deferido

85955  AMANDA GOULART Deferido

85925 ANA LAURA ARNHOLD
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85894 ANA LIMA CECONI Deferido

86027  ANA PAULA SANTOS DE LIMA Deferido

85908  ANDRIELLI DA SILVA FONTOURA Deferido

85904 ANE ELISE BRANCO PAVANATTO Deferido

85976 BERNARDETE DA SILVA BERNARDO Deferido

85974 BRUNO GABRIEL OLIVEIRA DO MONTE
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85927 CARINA SINNOTT DUARTE Deferido

86037 CARLOS RENATO BOELTER Deferido

85991 CAROLINE PERINAZZO DA VEIGA Deferido

86025 CAROLINE TAVARES FIRMINO Deferido

85967 CASSIA DA CONCEIÇÃO PRATES CLARK Deferido

85907 DANIELA CAROLINA ERNST Deferido

85949 DANIELE VICTORATTI DO CARMO
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85960 DEISE SCHRÖDER SARZI Deferido

85961 DOUGLAS DIAS NUNES
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85985 ELIANDRO ESPINDULA Deferido

85950 ERLI GONCALVES MAGALHAES JUNIOR
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86011
FERNANDO AUGUSTO BERTAZZO DA
SILVA

Deferido

85972 FRANCIELE FERNANDES DA SILVA Deferido

85892 FRANCIHELE CARDOSO MÜLLER Deferido

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

85957 GABRIELA VIANNA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85902
GARIBALDI EDUARDO DE ALMEIDA E
SOUZA

Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85982 GEOVANE BARBOSA DOS SANTOS Deferido

85952 GILBERTO TROYJACK JUNIOR Deferido

85910 GLÁUCIA BOLZAN COGO Deferido

85924 GRACIELI DALL OSTRO PERSICH Deferido

85987 JAÍNE CRISTIANE WENTROBA Deferido

85999 JOAO NILSON RIGOLI JUNIOR
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86036 JOÃO PEDRO BARALDO MELLO Deferido

86010 KAROLINE APARECIDA FELIX RIBEIRO
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

85896 LARISSA LUNARDI Deferido

85940 LARISSA SOUZA AMARAL Deferido

85921 LAUREN LINCK NILSON Deferido

85942 LEANDRO RODRIGUES BORGES Deferido

85970 LIGIA VANESSA DA SILVA Deferido

85935 LILIAN PEDROSO MAGGGIO Deferido

85948 LORENA PINTANEL ESPINOZA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

86004 LUAN DIAS LIMA Deferido

85978 LUANA HILGERT TONIN Deferido

85994 LUIZA SPOHR Deferido

85944 MANASSES DOS SANTOS SILVA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85932 MARCELO PISKE ESLABÃO Deferido

85934 MARCOS TRINDADE DA ROSA Deferido

85988 MARIANA BORBA TREVISAN Deferido

85966 MAURÍCIO RICARDO DE MELO COGO
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86005 MAXWELL LUIZ DA PONTE
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86029 MIKAEL LUIZ MORALES PEREIRA Deferido

86033 MOISES DA LUZ Deferido

86016 NARA CRISTINA CHIARINI PENA BARBOSA Deferido

86001 NATASHA AVILA BERTOCCHI
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

85945 PEDRO LEAL DE SOUZA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

85973 PRISCILA DE FREITAS CRUZ
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85901 RAFAEL IMLAU CARDOSO Deferido

85979 ROSIELE OLIVEIRA DA ENCARNAÇÃO Deferido

85964 RUAN MALONI TEIXEIRA Deferido

85923 SUIANE SANTOS OLEQUES Deferido

86003 TAMINI WYZYKOWSKI Deferido

85989 TATIANE VILHENA FRANCO Deferido

85909 TÁSSIA LIMANA DA SILVEIRA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85939 THAMIRES LUANA CORDEIRO Deferido

86019
VALESCA FRANCIELE JOANA MELLO
HETTWER

Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85915 VANESSA ANDREATTA DE QUADROS Deferido

86008 VICTÓRIA EINSFELD
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

85953 VIVIANE PAGNUSSAT KLEIN
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85917 YVE ELIGIÊR ALVES GADELHA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

 Enfermagem

Nº Inscrição Nome Status

85898 ANA MARIA GOMES
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86013 ANGELINA TOSO PRATES
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85954 CAMILA ETCHEVERRY MONTEIRO
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85977 DIOVANA DA SILVA WAGNER BONES
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85938 EDUARDA PERIM MOTTA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85886 ELISA RUCKS MEGIER
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85984 FABIANA LARANJEIRA DA SILVA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85895 FÁBIO MACHADO ESCOBAR
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85900 GISELE SCHLOTEFELDT SINIAK Deferido

85993 GUSTAVO COSTA DE ALMEIDA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85918 JAQUELINE AMARAL BESSA Deferido

86002 JESSICA AIRES AJALA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

86024 LUANA BERNARDETE DA SILVA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86026 MARINA MAZZUCO DE SOUZA Deferido

85926  TIAGO RAIAN FERNANDES SILVA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

 Filosofia

Nº Inscrição Nome Status

85986 ADRIANO ANDRÉ MASLOWSKI Deferido

85947 ALEX GONÇALVES DOS SANTOS
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85887 ARTUR RICARDO DE AGUIAR WEIDMANN Deferido

85916 BÁRBARA CAROLINE BOAMORTE BRAZ Deferido

85997 BRUNA SILVA DA CONCEIÇÃO Deferido

85933 CARLOS SIDNEY AVELAR ARAÚJO Deferido

86021 CLAUDIR MIGUEL ZUCHI Deferido

85968 CLENIO VIANEI MAZZONETTO Deferido

85889 CRISTINA GUTERRES
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85931 DANIEL TEMP Deferido

85963 DANILO DA SILVA FIGUEIROA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85903 FABIO BATISTA Deferido

86018 FÁBIO CÉSAR JUNGES Deferido

85951 FABRÍCIO PIRES FORTES Deferido

86014 FLAVIA RENATA QUINTANILHA Deferido

85928 GILBERTO FERREIRA DE SOUZA Indeferido - Não atendeu ao

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

item3.6.1

85929
JOÃO GABRIEL DA SILVA CONQUE
SANTOS

Deferido

85981 RAFAEL AMARAL FERREIRA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86030 RAFAEL BARASUOL MALLMANN Deferido

85905 RAFAEL GRAEBIN VOGELMANN Deferido

85971 RENATA PEREIRA DE OLIVEIRA VICENTE
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85969 RICARDO PIANCA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85941 ROBSON DA ROSA BARCELOS Deferido

85912 RONEI ARTUR SCHNEIDER
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85936 SABRINA CORRÊA DA SILVA Deferido

85965 SILVANO SEVERINO DIAS Deferido

85906 SILVESTRE NOVAK Deferido

86017 TIAGO MATHYAS FERRADOR
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

85919 VINÍCIUS DOS SANTOS BRITTES
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

 Informática

Nº Inscrição Nome Status

85980 ANDRESSA KOTZ
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86031 CRISTIANE ELLWANGER Deferido

85958 FABIANE RITCHIELI OSTWALD
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

86009 KAUANY RAFAELA DE OLIVEIRA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85943 MARCELO BRUNO STEIDL
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85893 MARCOS VINICIUS PIZZUTI NASCIMENTO Deferido

85937
MÁRCIA HORTÊNCIA FONECA RIBEIRO
NARDES MACIEL

Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

 Letras Português/Inglês

Nº Inscrição Nome Status

86035 ANDRESSA PESSOA ENVALL Deferido

85959 FABIANA DINIZ KURTZ DA SILVA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85899 MICHELI CORREA PRATES
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85983  MONICA HOGETOP Deferido

 Matemática

Nº Inscrição Nome Status

85891 ALIOHA FERNANDA CAETANO ZANDONA Deferido

86023 ANA MARIA ROSINSKI DUTRA Deferido

86007 BETINE ROST
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85992 BRUNA DA SILVA LEITZKE Deferido

85890 BRUNA LARA DA COSTA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

86022 CASSIA BORDIM SANTI Deferido

85930 FABIANE MARTINS
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’

86012 FRANCIELE CONRADO DOS SANTOS Deferido

86015 GILLAN GARCIA OLIVEIRA
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86032 MICKAELA DOS SANTOS MATZEMBACKER Deferido

85913 NADINE FRIEDRICH NOVISKI Deferido

86028 ROOSEVELT MAX SOUZA BUTEL
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

86006 SAUL VIONE WINIK
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1 ‘b’ e ‘c’

86034 STEPHANIE LOI BRIÃO Deferido

85975 TAÍS PORTELA ARENHART
Indeferido - Não atendeu ao
item3.6.1

85888 VIVIANE RONCAGLIO Deferido

Santo Ângelo-RS, 16 de dezembro de 2021.

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG

Diretor Geral
IF Farroupilha – Campus Santo Ângelo

Portaria Eletrônica n° 334/2021, D.O.U. de 19/02/2021

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br